ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

- ЮГРЫ «УРАЙСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р О Т О К О Л

«15» мая 2018 г. № 3

г. Урай

ЗАСЕДАНИЯ РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ ГРУППЫ ПКС

Председатель – Попова С.М., куратор группы ПКС-117

Присутствовали родители (законные представители) обучающихся:

1. Рузина Лилия Олеговна

2. Савкина Елена Владимировна

3. Шапкина Марина Аркадьевна

4. Фомин Виктор Владимирович

5. Важенина Нина Георгиевна

6. Соловьев Михаил Александрович

7. Секисова Светлана Сергеевна

8. Рухлова Олеся Викторовна

9. Шорсткина Ольга Константиновна

10. Торсукова Наталья Александровна

11. Сорокина Наталья.Александровна

12. Зенкова Татьяна Валерьевна

13. Баимов Николай Владимирович

Педагоги и представители администрации :

1. Кислицына Т.В. – заместитель директора по учебной работе и

управлению качеством образования;

2. Степанов С.В. – преподаватель-организатор ОБЖ;

3. Мухаметзянова А.В. –социальный педагог

4. Попова С.М. – куратор группы.

Повестка дня:

1. Результаты предварительной успеваемости. Мониторинг

посещаемости. График итоговой аттестации. Докладывает:

заместитель директора по учебной работе и управлению качеством

образования Кислицына Т.В.;

2.Занятость студентов в каникулярное время. Докладывает социальный

педагог Мухаметзянова А.В

3. Техника безопасности и правила поведения учащихся каникулярное время.

Докладывает: преподаватель-организатор ОБЖ Степанов С.В.

4. Работа в группе. Докладывает: куратор _Попова С.М.

1. СЛУШАЛИ:

Кислицына Т.В.  – доложила об организации учебного процесса и

итоговой аттестации студентов. Представила результаты текущей

успеваемости по группам 1 курса. Объявила сроки итоговой аттестации в

группах 1 курса в 2017/2018 учебном году. Обратила внимание родителей о

планировании отдыха обучающихся согласно учебного  графика, строго в

каникулы. Ответила на вопросы родителей.

2. СЛУШАЛИ:

Мухаметзянова А.В. – доложила об обеспечении в каникулярное время

разнообразными видами занятости.

3. СЛУШАЛИ:-

Степанов С.В. – доложил о мерах предосторожности, направленных на

предупреждение и недопущение травмирования и гибели обучающихся  от

внешних факторов,  о соблюдении правил дорожного движения и поведения

на дорогах, в том числе на железнодорожном транспорте, в местах массового

скопления людей, при чрезвычайных обстоятельствах. О соблюдении правил

пожарной безопасности, безопасному пользованию бытовыми

электроприборами и пиротехникой во время летних каникул

            4. СЛУШАЛИ:

Куратор группы Попова С.М._– рассказала о предварительных итогах, с

которыми обучающиеся подошли к промежуточной аттестации.

Акцентировала внимание родителей на задолженностях, которые имеют

обучающиеся в связи с пропусками занятий.

 Озвучила достижения группы по внеаудиторной работе и

общественной деятельности. Напомнила о контроле со стороны родителей за

детьми в период зимних каникул.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Родителям (законным представителям) усилить контроль за подготовкой

обучающихся к итоговой аттестации.

2. Информацию принять к сведению.

          Куратор                                        ______Попова С.М._______